

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Banco Santander (Suisse) S.A., Genève					
Actifs		Bilans au 30 juin 2012 et 31 décembre 2011		Passifs	
	30.06.2012	31.12.2011		30.06.2012	31.12.2011
	CHF	CHF		CHF	CHF
Liquidités	287 578 040	317 488 436	Engagements envers les banques	89 571 205	22 017 364
Créances résultant de papiers monétaires	0	0	Autres engagements envers la clientèle	1 075 983 761	1 168 054 598
Créances sur les banques	58 118 132	187 447 506	Comptes de régularisation	25 178 589	17 101 023
Créances sur la clientèle	1 357 110 656	1 286 976 273	Autres passifs	28 066 734	64 592 008
Immobilisations financières	100 000 000	0	Correctifs de valeurs et provisions	10 360 614	10 027 286
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	1 194 341	1 538 438	Capital social	75 000 000	75 000 000
Immobilisations corporelles	17 108 394	17 643 645	Réserve légale générale	16 000 000	16 000 000
Comptes de régularisation	36 516 215	33 788 875	Bénéfice reporté	522 561 241	216 124 986
Autres actifs	12 224 436	50 470 348	Bénéfice de l'exercice 2011	0	306 436 256
			Résultat semestriel	27 128 070	0
Total des actifs	1 869 850 214	1 895 353 521	Total des passifs	1 869 850 214	1 895 353 521
Engagements conditionnels	452 106 994	472 058 431	Instruments financiers dérivés		
Engagements irrévocables	5 880 000	5 880 000	– Montant du sous-jacent	944 833 869	1 808 216 854
Opérations fiduciaires	1 748 075 971	3 020 351 999	– Valeur de remplacement positive	11 574 182	49 076 114
			– Valeur de remplacement négative	25 845 391	60 920 957
Total des créances sur les sociétés du groupe et les participants qualifiés	12 012	3 160	Total des engagements sur les sociétés du groupe et les participants qualifiés	58 246 283	7 895 369
Compte de résultats 1er janvier–30 juin 2012 et 1er janvier–30 juin 2011					
	01.01–30.06.2012	01.01–30.06.2011		01.01–30.06.2012	01.01–30.06.2011
	CHF	CHF		CHF	CHF
Produit des intérêts et des escomptes	16 017 004	12 127 747	Charges de personnel	–15 894 884	–15 878 168
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	0	0	Autres charges d'exploitation	–6 400 296	–6 641 750
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1 066 185	522 674	Charges d'exploitation	–22 295 180	–22 519 918
Charges d'intérêts	–1 160 216	–1 282 189	Bénéfice brut	30 346 767	28 430 631
Résultat des opérations d'intérêts	15 922 973	11 368 232	Amortissements sur l'actif immobilisé	–1 368 347	–1 201 073
Produit des commissions	37 824 207	37 437 051	Correctifs de valeurs, provisions et pertes	0	–137 398
Charges de commissions	–3 429 075	–2 645 814	Résultat intermédiaire	28 978 420	27 092 160
Résultat des opérations de commissions	34 395 132	34 791 237	Produits extraordinaires	0	264 145 847
Résultat des opérations de négoce	1 137 993	3 147 106	Charges extraordinaires	–325 348	0
Autres résultats ordinaires	1 185 849	1 643 974	Impôts	–1 525 002	–555 000
			Résultat semestriel	27 128 070	290 683 007